岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「親子で学ぶ食品安全セミナー」を開催します（参加者募集）

県では、消費者である子どもとその家族に対し、食品に関する正しい情報を提供するとともに、

消費者と食品の安全・安心に携わる県内の食品事業者が意見を交わし、相互の理解を深めるため、

食品製造施設等の視察を行うバスツアーを下記のとおり開催しますので、参加者を募集します。

記

１ 開催日時及び行程

日 時 行 程 概 要

①７月３０日（水）
集合： 8:50
出発： 9:00
解散：16:05

県庁集合（岐阜市）→ 清流長良川あゆパーク＜昼食休憩含む＞（郡上市）

→ 明宝特産物加工㈱（郡上市）→ 県庁解散

②８月 １日（金）
集合： 8:50
出発： 9:00
解散：16:30

飛騨総合庁舎集合（高山市）→ 清流長良川あゆパーク＜昼食休憩含む＞（郡上市）

→ 明宝特産物加工㈱（郡上市）→ 飛騨総合庁舎解散

  ※集合後、貸切バスで移動します。

２ 内容

（１）日常生活での食中毒予防

 鮎漁業体験・調理・食体験から食べ物を扱う時や食べる時の安全対策を学ぶ

（２）食品製造施設の安全対策

 「明宝ハム」製造工程の見学、職員との意見交換

３ 参加費用

  １，１００円（税込）／あゆパークでの漁業体験者一人につき

・児童は漁業体験への参加が必須、保護者は自由参加

・開催当日に徴収

４ 持ち物

筆記用具（鉛筆、ボールペン等）、昼食、飲み物

濡れても良い服装※、サンダル※、帽子、タオル

 ※人工河川で鮎のつかみ取りを行うため、必要に応じて持参してください。

令和７年６月１６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 食品安全対策係 池上

内線 3418

直通 058-272-8284

FAX  058-278-2627

５ 募集条件及び募集人数

県内在住の方  各日１５組（上限３６名）

・原則、小学３～６年生の児童１名とその保護者１名を１組とする。

・保護者１名に対し、小学３～６年生までの児童２名までの参加を可とする。

６ 募集期間

  令和７年６月１６日（月）から７月１５日（火）まで

７ 申込方法

下記ＵＲＬの申込フォームからお申込みください。

なお、先着順とし、応募者が上限に達し次第、受付を終了します。

  https://logoform.jp/f/0cMQq

８ 問い合わせ先

健康福祉部生活衛生課食品安全対策係

  〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1  TEL:058-272-8284 FAX:058-278-2627

 メールアドレス c11222@pref.gifu.lg.jp

  ※電話によるお問い合わせは、平日の8:30～17:15

（備考）申し込みにより収集した個人情報は、個人情報の保護に関する法律に基づき適正に管理するととも

に、このセミナーに関する事務及び岐阜県が実施する食品安全推進に係る事務事業の案内に限り使

用します。

申 込 フ ォ ー ム
二 次 元 コ ー ド

mailto:c11222@pref.gifu.lg.jp